



NOTA VAN INLICHTINGEN

Van:	Gemeente Purmerend
Betreft aanbesteding:	Groenonderhoud
Zaakmap:	FICA69785/ 1572225

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.

In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van inlichtingen.

Nr	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	1 tm 4	Contract	Bestek deel 3 01 01 22	Er geldt een EMVI-sanctie indien de aannemer minder realiseert dan hij aangeboden heeft. In de kwaliteitscriteria vraagt u ons echter om in te gaan op een specifieke casus, terwijl de sanctie veronderstelt dat er algemeen geldende beloften worden gedaan die op het werk als geheel van toepassing zijn. Hoe ziet u dit?	De casus is bewust specifiek gemaakt zodat alle inschrijvers dezelfde uitgangspunten hanteren en buiten de situatie kunnen beoordelen. De toezeggingen/beloften die de aannemer doet in zijn of haar casus dienen op het werk als geheel van toepassing te zijn. Bijvoorbeeld: geeft de inschrijver in de casus aan dat de bestrating na het schoffelen wordt schoon geveegd dan dient deze belofte voor het werk als geheel van toepassing te zijn. Indien de aannemer dit niet nakomt, en dus minder realiseert dan is aangeboden, dan geldt een EMVI-sanctie.
2	1 tm 4	Proces	Bijlage 4 Kwaliteitscriteria, Casus	Waarom vraagt u onder 'Werkwijze en kwaliteit' opnieuw naar veiligheid, terwijl u eerder al naar 'Veiligheid en hinder' vraagt?	b) op welke wijze rekening wordt gehouden met de veiligheid en het voorkomen van klachten. Wordt vervangen door: b) op welke wijze er rekening wordt gehouden met het voorkomen van klachten.
3	1 tm 4	Proces	Bijlage 4 Kwaliteitscriteria, Casus	Onder Veiligheid en hinder vraagt u naar 'de risico's en afhankelijkheden'. Wat bedoelt u hier met afhankelijkheden?	(ii) duidelijk de risico's en afhankelijkheden (inclusief maatregelen) worden benoemd, die een potentiële impact hebben op uitvoering van de opdracht. Wordt vervangen door: (ii) duidelijk de risico's en maatregelen worden benoemd, die een potentiële impact hebben op uitvoering van de opdracht.
4	1 tm 4	Proces	Leidraad, 5.2.2	Hier staat: 'De (kwaliteits-)criteria zijn voor ieder perceel hetzelfde'. Betekent dit ook dat we één plan moeten indienen dat voor alle percelen geldt en de plannen niet per perceel verschillend mogen zijn?	De uitwerking van de casus hoeft niet toegespitst te zijn op het perceel waarop u inschrijft, maar wij eisen wel bij elke inschrijving een uitgewerkte casus.
5	1 tm 4	Proces	Leidraad, 5.2.2	De maximale fictieve korting voor het duurzaamheidscriterium is zeer laag, vergeleken met de kosten/investeringen die gepaard gaan met duurzaamheidsmaatregelen. Kunt u deze fictieve korting verhogen?	Nee, de fictieve korting voor het duurzaamheidscriterium wordt niet verhoogd. Gemeente Purmerend gaat er vanuit dat: - de kosten/investeringen in verhouding staan tot de duur (6 jaar) van de opdracht; - kosten/investeringen betreffende duurzaamheid onderdeel zijn van gedachtegoed van de inschrijver

Nr	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	1 tm 4	Proces	Bestek, deel 1, 05 Tijdsbepaling	Hier staat: 'De overeenkomst heeft een looptijd heeft van 3 jaar met één keer een optie op verlenging van 3 jaar'. In 1.1.6 van de leidraad staat echter: 'De overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van drie (3) jaar. ... De gemeente heeft de mogelijkheid om de duur van de overeenkomst drie (3) keer met één (1) jaar te verlengen of voor twee (2) of drie (3) jaar ineens.' Wat is correct?	De tijdsbepaling in de leidraad is correct. Het bestek is aangepast.
7	1 tm 4	Proces	Bijlage 4 Kwaliteitscriteria, Duurzaamheid	Hier staat: 'Beschrijf hoe aan de doelstellingen voor het hoogwaardig toepassen van de vrijkomende bio-based materialen en emissieloos en CO ₂ -neutraal uitvoeren wordt bij gedragen in de casus (hoofdstuk 2) en tijdens de looptijd van de overeenkomst.' Bedoelt u hiermee dat we dit zowel specifiek voor de casus als voor het contract als geheel moeten beschrijven?	Dat is correct.
8	1 tm 4	Contract	Bestek, deel 3, 01 31 01 lid 3	U geeft hier aan: 'Bij niet inzetten elektrisch materieel moet het materieel minimaal: - Voertuigen beschikken over een alternatieve aandrijving en rijden op een duurzame brandstof'. Wat verstaat u onder een duurzame brandstof?	Onder duurzame brandstoffen worden verstaan: - Elektrisch - Biodiesel (B100) uit afgewerkte oliën - Waterstof - Nieuwe vormen van emissieloze brandstoffen zijn toegestaan maar worden door opdrachtgever getoetst.
9	1 tm 4	Contract	Bestek, deel 3, 01 31 01 lid 3	U geeft hier aan: 'Bij niet inzetten elektrisch materieel moet het materieel minimaal: - Voertuigen beschikken over een alternatieve aandrijving en rijden op een duurzame brandstof'. Wat verstaat u onder een alternatieve aandrijving, ervan uitgaande dat hiermee niet elektrisch wordt bedoeld (deze eisen gelden immers 'bij niet inzetten elektrisch materieel')?	Hiermee wordt bedoeld: elektrische aandrijving met accu's of brandstofcellen en de alternatieve brandstoffen zoals biodiesel, HVO, aardgas (CNG/LNG), biogas en -opnieuw- waterstof. Onder emissieloos wordt verstaan - zonder uitstoot van schadelijke stoffen zoals bv. roet en CO ₂ .
10	1 tm 4	Contract	Bestek, deel 3, 01 31 01 lid 3	U geeft hier aan: 'Bij niet inzetten elektrisch materieel moet het materieel minimaal: - Zware voertuigen Euro-VI en HVO 100.' Wat verstaat u onder zware voertuigen?	Onder zware voertuigen wordt verstaan: zwaar beladen bedrijfswagens/combinaties (bv trekker+oplegger, vrachtwagen, e.d.)
11	1 tm 4	Contract	Bestek, deel 3, 01 31 01 lid 2	Hier staat: 'Al het in te zetten materieel en gereedschap dient elektrisch te zijn indien mogelijk'. Bedoelt u hier alleen (hand-)gereedschap of ook overig materieel?	Hiermee wordt bedoeld handgereedschap. In de EMVI criteria kan de inschrijver omschrijven wat hij nog extra levert op dit gebied (= hogere score)
12	1 tm 4	Proces	Bijlage 4 Kwaliteitscriteria, Dialoog	Hier staat: 'Tijdens het gesprek zal de gemeente vragen stellen en daarnaast wordt verwacht dat de inschrijver inzicht geeft in zijn/ haar werkwijze'. Welke structuur van het gesprek kunnen wij verwachten? Dienen wij zelf onze inschrijving te presenteren of stelt u vragen waar wij antwoord op dienen te geven? Indien het eerstgenoemde het geval is: hoeveel tijd (van de totale 45 minuten) is beschikbaar voor deze presentatie, is het toegestaan een (Powerpoint-)presentatie te gebruiken en is hiervoor een beamer beschikbaar?	Gemeente Purmerend stelt de inschrijver vragen op basis van de ingediende casus en de gunningscriteria. Tevens is er voor de inschrijver gelegenheid om de inschrijving toe te lichten. Het is een open gesprek. Het is niet de bedoeling dat er een presentatie gegeven wordt.
13	1 tm 4	Proces	Bijlage 4 Kwaliteitscriteria, Dialoog	Hier staat: 'De dialoog wordt gehouden met minimaal één sleutelfunctionaris (aansturend medewerker) van de inschrijver'. Mogen er meer personen aanwezig zijn en zo ja hoeveel?	Ja, meerdere personen mogen aanwezig zijn mocht er sprake zijn van meerdere sleutelfunctionarissen (maximaal 3 personen).
14	1 tm 4	Proces	Bijlage 4 Kwaliteitscriteria, Casus	Is het toegestaan de lijst met functies, ervaringen en diploma's in een aparte bijlage (los van het maximum aantal A4) toe te voegen? Dit kost namelijk relatief veel ruimte.	Niet akkoord. Wel wordt het maximum aantal A4'tjes verhoogd naar 4.

Nr	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	1 tm 4	Proces	Bijlage 4 Kwaliteitscriteria, Duurzaamheid	Gezien het gevraagde aantal onderwerpen is het maximum van 1 A4 voor criterium Duurzaamheid vrij krap. Een verruiming hiervan komt de kwaliteit en leesbaarheid ten goede. Kunt u 2 A4 ter beschikking stellen?	Akkoord
16	1 tm 4	Proces	Bijlage 4 Kwaliteitscriteria, Casus	Gezien het gevraagde aantal onderwerpen is het maximum van 3 A4 i.c.m. lettergrootte 11 voor de casus vrij krap. Een verruiming hiervan komt de kwaliteit en leesbaarheid ten goede. Kunt u bijv. 4 of 5 A4 ter beschikking stellen?	Het maximum aantal A4'tjes is verhoogd naar 4.
17	1 tm 4	Inhoud	Post 112040, Zomersnoei	Post 112040, Zomersnoei 1 keer per jaar, bewerkingspercentage 20%. Vraag: op deze wijze wordt niet alle sierplantsoen gesnoeid, is dit correct? Als dit correct is, moet de aannemer de m2 bijhouden of wordt deze verstrekt door de opdrachtgever?	Dat klopt, resultaatsverplichting is 20% van het totale oppervlakte. De te snoeien vakken worden in overleg met de directie bepaald en bijgehouden.
18	1 tm 4	Inhoud	01 04 02 LOONKOSTEN- EN BRANDSTOFFENBESTAND DELEN	01 04 02 LOONKOSTEN- EN BRANDSTOFFENBESTANDDELEN 01 Ter verrekening van de stijging van loonkosten en brandstof zullen de eenheidsprijzen het eerste jaar (2023) niet worden bijgesteld. Vanaf 01-01-2024 worden de prijzen per eenheid den geïndexeerd op basis van het door het Centraal Bureau voor de Statistiek vastgestelde 'prijzindexcijfer Grond-, weg- en waterbouw (GWW)' (reeks 2010 = 100). Vraag: is reeks (2010 = 100) niet een verouderd jaar om van 100% uit te gaan?	Uitgangspunt moet zijn: reeks 2015=100
19	1 tm 4	Inhoud	Deel 3: 51 25 01 Maaien	Lid 01: Ruigtes van Berenklaauw, landriet, bramen en etc. dienen altijd meegemaaid te worden met maaien ruig gras. Nu zitten er in dit bestek geen werkzaamheden betreffende ruig gras, maar zou de soort Berenklaauw uit deze eis gehaald kunnen worden als zijnde invasieve exoot?	Deel 3 is opgesteld als standaard. Het kan voorkomen dat paragrafen niet relevant zijn voor het groen onderhoudbestek. Dan zijn deze bepalingen niet van toepassing op het werk.
20	1 tm 4	Inhoud	Deel 3: 01 12 11 Verplichtingen van de aannemer	Zouden de volgende eisen die niet van toepassing zijn voor dit werk kunnen vervallen: Lid 03 en lid 04? Naar ons idee zijn deze onderdelen niet voor onze werkzaamheden van toepassing.	Zie vraag 19
21	1 tm 4	Juridisch	Ondertekenen	Mag daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een 'Gekwalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKI overheid certificaat of EU Qualified certificaat)?	Ja, een gekwalificeerde elektronische handtekening is een rechtsgeldige handtekening.
22	1 tm 4	Juridisch	Deel 3: 01 31 01 Lid 04	Binnen dit contract zitten geen maaiwerkzaamheden, kan deze eis in deel 3 vervallen?	Zie vraag 19
23	1 tm 4	Inhoud	Tekeningen beplanting	Komen alle hoeveelheden in de bestekken overeen met de bijgeleverde tekeningen?	ja
24	1 tm 4	Inhoud	Bijlage 4, Duurzaamheid	Voor het onderdeel 'Duurzaamheid' mag maximaal 1 A4 worden ingediend, waarbij lettertypegrootte 11 wordt voorgeschreven. Dit geeft er weinig schrijfruimte. Zou opdrachtgever ervoor open staan om het aantal pagina's te vergroten van 1 naar minimaal 2?	zie vraag 15
25	1 tm 4	Inhoud	Te schoffelen vakken, Heesters, hagen etc.	Kan opdrachtgever aangeven waarom er voor gekozen is om het materiaal te verzamelen en af te voeren gelijktijdig met de 1ste en 9e (laatste) ronde? En niet in bijvoorbeeld mei of augustus aangezien het dan normaalgesproken veel droger is en de werkzaamheden vele malen lichter zijn en er minder tonnages aan afvoer is?	Om hergroei te voorkomen wil gemeente Purmerend dat de vakken schoon de winter in gaan en ook schoon zijn bij start van het nieuwe groeiseizoen. In periode mei / augustus wordt minder hergroei verwacht waardoor verzamelen en afvoeren van vrijgekomen materiaal niet noodzakelijk is

Nr	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
26	1 tm 4	Inhoud	2.3 Verwachtingen en aspecten in uitwerking casus	Kan opdrachtgever de uitvraag in de casus, b) hoe de kennis binnen uw organisatie wordt overgedragen, verduidelijken? Hoe ziet u dit voor zich?	Gemeente Purmerend hecht veel waarde aan kennis en ontwikkeling. Daarnaast wil gemeente Purmerend weten hoe kennis binnen uw organisatie wordt gedeeld, personeel wordt opgeleid en kennis binnen uw bedrijf gewaarborgd is wanneer bijvoorbeeld één sleutelfunctionaris stopt met zijn/haar werkzaamheden bij uw bedrijf en/of in Purmerend.
27	1 tm 4	Inhoud	112090 & 113070, 112080 & 113060, inboeten sierplantsoen	Kan opdrachtgever aangeven wie er verantwoordelijk is voor de nieuw aangeplante beplanting na aanplant? Dient er ook water gegeven te worden? Kan opdrachtgever dit verduidelijken?	Gemeente Purmerend is verantwoordelijk voor nieuw aangeplante beplanting na aanplant. Inschrijver dient geen water te geven. Mogelijk veranderd dit door nieuwe budgetten voor opknappen groen maar valt zo wie zo niet onder de verantwoordelijkheid van de aannemers waarmee we een overeenkomst gaan afsluiten voor het onderhoud.
28	1 tm 4	Inhoud	Tekeningen	zijn na de gunningsfase de pfd tekeningen ook als Shape files verkrijgbaar?	ja
29	1 tm 4	Inhoud	Bestek post 121020	kan de opdrachtgever aangeven met welke beschermde soorten flora en fauna er rekening moet worden gehouden en exact aangeven waar deze voor komen binnen de gebieden. Als opdrachtgever dit niet volledig kan aanleveren dan kan deze post ook niet worden afgeprijsd door de aannemer. Dit omdat dan niet is in te schatten met welke werkzaamheden er rekening moet worden dus ook niet in te schatten is welke maatregelen er dienen te worden genomen.	zie https://florafaunacheck.nl/purmerend Na gunning worden de bij de gemeente bekende gegevens beschikbaar gesteld. Aannemer dient te werken conform Gedragscode bestendig beheer. Op basis van de ervaring gaan we er vanuit dat de aannemer goed kan inschatten wat hij/zij kan verwachten aan broedende vogels, e.d. bij dergelijke werkzaamheden. De kaart met beschermde orchideeën wordt beschikbaar gesteld.
30	1 tm 4	Inhoud	Bestekpost 121020	de bestekspost 131010 waar naar wordt verwezen bestaat niet?	bestekspost 131010 moet zijn 121010
31	1 tm 4	Inhoud	Bestek, deel 3, 01 31 01 lid 02	al het in te zetten materieel en gereedschap dient elektrische te zijn indien mogelijk. Kan duidelijk worden aangegeven welk materieel?	zie vraag 11
32	1 tm 4	Inhoud	Bestek, Bestekpost 111060 onkruidvrij maken boomspiegel	hier staat vermeld 'ook het verwijderen van opslag' welk opslag word hier bedoeld?	zie deel 3, 51 42 01 lid 02 betreft opslag van houtige beplanting/boomvormers zoals esdoorn, es, kornoelje, iep, e.d.
33	1 tm 4	Inhoud	Bestek, Bestekpost 111040 knippen/maaien van graskanten	Hier staat een aantal bomen genoemd. Met welke hoeveelheid per boom dient er rekening gehouden worden?	uitgangspunt circa 3,0 meter
34	1 tm 4	Inhoud	Bestek, Bestekpost 111030 afsteken/snijden van graskanten	Hier staat een aantal bomen genoemd. Met welke hoeveelheid per boom dient er rekening gehouden worden?	zie vraag 33
35	1 tm 4	Inhoud	Leidraad	kan opdrachtgever de fictieve kortingen verhogen? Het uitwerken en voorbereiding van de casus, inzet van duurzame brandstof en de Dialoog staan niet in verhouding met de te behalen kortingen.	zie vraag 5.

Nr	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
36	1 tm 4	Inhoud	Aanbesteding leidraad 1 Algemeen	"De opdracht is verdeeld in vier percelen en wordt per perceel verleend aan degene die aan alle eisen die in dit document gesteld worden voldoet en vervolgens de beste inschrijving heeft gedaan op het betreffende perceel. Inschrijvers kunnen maximaal op twee percelen inschrijven." Hier door ontstaat de kans dat er percelen zijn waar waarop geen enkele aannemer op inschrijft. Dit betekent dat er een nieuwe aan besteding moet worden uitgeschreven en dat de aannemers die al percelen hebben aan genomen ook weer opnieuw mogen mee schrijven. Waarom is er niet voor gekozen dat op alle percelen mag worden ingeschreven met een maximum aantal aan te nemen percelen? Waarbij een voorkeur dient te worden opgegeven?	Hiervoor is gekozen doordat de gemeente van mening is dat de inschrijver het beste kan bepalen wat voor hem/ haar het optimale perceel is/ de optimale percelen zijn. Een vooraf bepaalde methode vanuit de gemeente kan deze optimale verdeling teniet doen. In het geval dat er geen of geen geschikte inschrijving is gedaan op een perceel, kan de gemeente overgaan tot de onderhandelingsprocedure zonder (voorafgaande) aankondiging. De voorwaarden van de oorspronkelijke opdracht mogen daarbij niet wezenlijk wijzigen.
37	1 tm 4	Inhoud	Leidraad Openbare aanbestedingsprocedure, Groenonderhoud	H4.2.3: VCA ** is voor hoofdaannemers, waarom is deze niet van toepassing?	Er is bewust voor VCA* gekozen omdat dit voldoende is voor de uitvoering van de genoemde werkzaamheden
38	1 tm 4	Inhoud	Leidraad Openbare aanbestedingsprocedure, Groenonderhoud	H3.4: 'De gemeente heeft geen inzicht in en invloed op de structuur van de personele invulling van de dienstverlening. In dat kader wijst de gemeente er op dat de mogelijkheid bestaat dat werknemers van een opdrachtnemer zich beroepen op de Wet Overgang van Ondernemingen.' Wanneer zou dit van toepassing zijn?	Een medewerker zou zich op de Wet Overgang van Ondernemingen kunnen beroepen wanneer hij/ zij jarenlang dezelfde werkzaamheden heeft verricht binnen een bedrijf en (een groot gedeelte van) deze werkzaamheden gaat over naar een ander bedrijf. De medewerker beroept zich mogelijk op het recht om de werkzaamheden voor te zetten bij het andere bedrijf.
39	1 tm 4	Inhoud	Bijlage 4 Gunningscriteria	H3 duurzaamheid, 3.1: Wat is de toegevoegde waarde van een groeimodel naar emissie loos werken i.r.t. deel 3 van het bestek 01 31 01 waarbij alles in de basis alles al elektrisch moet zijn ten zij niet ander kan?	In deel 3 wordt uitgegaan van handgereedschap. Werkzaamheden die nu niet elektrisch kunnen worden uitgevoerd kunnen dat in de toekomst misschien wel. Hiervoor en voor de overige gereedschappen, transportmiddelen, e.d. kan het groeimodel een toegevoegde waarde zijn.
40	1 tm 4	Inhoud	Bijlage 4 Gunningscriteria	H3 duurzaamheid, 3.1: kan nader worden beschreven wat er met CO2 neutraal wordt bedoeld? Welke uitstoot wordt meegeteld, is dat bijvoorbeeld inclusief de uitstoot van de leverancier? Welke CO2 opname kan worden meegeteld? stel dat we een boom planten met een geplande levensduur van 80 jaar. Kunnen wij dan 80 jaar lang CO2 opname meenemen? zijn hier rekentools voor voorgeschreven?	U dient uit te gaan van de genoemde werkzaamheden in het bestek.
41	1 tm 4	Inhoud	Bijlage 4 Gunningscriteria	H3 duurzaamheid, 3.1: Welke kadering geldt voor het emissie loos uitvoeren van onderhoud? Betreft dit bijvoorbeeld ook het rijden naar werk toe? Geldt dit alleen voor werk binnen de gemeente grens?	Dit geldt zowel voor het rijden naar het werk toe alsmede voor werk binnen de gemeente grens.
42	1 tm 4	Inhoud	Bijlage 4 Gunningscriteria	H3 duurzaamheid, 3.1: kan worden aangegeven wanneer een toepassing als hoogwaardig wordt gezien?	zie vraag 8

Nr	Percelen	Label	Onderwerp	Wijzigingen/ toevoegingen vanuit de gemeente
43	1 tm 4	Contract	Social return	09 Social return is aangevuld met: "Na gunning stelt inschrijver een plan van aanpak op en legt deze voor aan de gemeente." Na de zin; "U verklaart akkoord te gaan met het aanwenden van 2% van de inschrijvingssom om mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt in te zetten of leerwerktrajecten aan te bieden."
44	1 tm 4	Contract	Bankgarantie	In 01 07 01 03 daar is de bankgarantie voor gemeente Beemster weg. Beemster is een onderdeel van gemeente Purmerend.

Nr	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
45	1 tm 4	Contract	Verzekering	Bestekspost 01 16 13 01 is aangepast conform leidraad. 'Onverminderd de wettelijke en contractuele aansprakelijkheid van inschrijver dien deze, mede ten behoeve van de gemeente, te verzekeren en verzekerd te houden gedurende de looptijd van het werk, de aansprakelijkheid van inschrijver en van de gemeente voor door derden geleden schade door, voortvloeiende uit en/of verband houdend met de uitvoering van het in deze opdracht omschreven werk en wel tot een bedrag van tenminste € 2.500.000,- per schadegeval. Het eigen risico mag ten hoogste € 25.000 per gebeurtenis bedragen. Een kopie van de geldige verzekeringspolis dient als bewijsstuk.'	
46	1 tm 4	Proces	Referentie	De alinea "Voor elk van deze kerncompetenties ... aan te tonen." is verwijderd. Er is maar één kerncompetentie. De zin is dus niet relevant.	
47	1 tm 4	Proces	Planning	Afhankelijk van de hoeveelheid inschrijvers zijn we mogelijk genoodzaakt om een extra dag voor de dialogen in te plannen.	
48	1 tm 4	Contract	Deel III 010103 lid 02	Paragraaf 010103 lid 02 komt te vervallen, kortingen zijn niet toegestaan.	
49	1 tm 4	Inhoud	01 20 01 lid 01	Deze eis komt te vervallen.	
51	1 tm 4	Inhoud	Bestekspost 112090 en 113070	De eenheidsprijs dient inclusief transportkosten te zijn van gemeentedeput naar plantlocatie. adres: gemeente depot is naast Verbindingsweg 1, 1441 MD Purmerend. Uit de post is verwijderd 'of een prijs opgevraagd voor levering.'	

Bijlagen bij nota van inlichtingen

Aanbestedingsleidraad groenonderhoud 1.1 nota
 Bijlage 4 Kwaliteitscriteria Groenonderhoud 1.1 nota
 Aangepaste bestekken groen
 Kaart met beschermde orchideeën

volgt uiterlijk 17 januari 2023
 volgt uiterlijk 17 januari 2023